
MINISTERSTVO VNITRA 
odbor azylové a migrační politiky 
Nad Štolou 3 
Praha 7 
170 34 
 
Č. j. MV-195538-2/OAM-2023 

Praha 22. listopadu 2023 
Počet listů: 2 
 

 
 
XXXXX 
XXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 
XXXXXXXXXXXXX 
 
 
 
Sdělení o odložení žádosti o poskytnutí informace podle § 14 odst. 5 písm. c) zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

Dne 7. listopadu 2023 byla Ministerstvu vnitra doručena Vaše žádost o poskytnutí informací 
podle zákona o svobodném přístupu k informacím. Předmětem Vaší žádosti byl dotaz týkající 
se výkladu zákona č. 66/2022 Sb., o opatřeních v oblasti zaměstnanosti a oblasti sociálního 
zabezpečení v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk 
Ruské federace: 
 
V § 6b odst. 1 písm. e) odst. 1 zákona č. 65/2022 Sb. je uvedeno: „za studující osobu se 
považuje cizinec s dočasnou ochranou, který plní povinnou školní docházku, a cizinec s 
dočasnou ochranou, který se v České republice studiem soustavně připravuje na budoucí 
povolání, nejdéle však do věku 26 let.“ 
 
Důvodová zprávě k tomuto zákonu neobsahuje upřesňující ustanovení. 
 
S ohledem na toto ustanovení Vás žádáme o sdělení těchto informací: 
• Použije se pro výklad tohoto ustanovení § 64 zákona č. 326/1999 Sb., o pobytu  
cizinců na území České republiky? 
• Pokud ne, neboť na něj nikde citované ustanovení neodkazuje, jaké formy vzdělávání 
v rámci pomaturitního studia splňují kritéria soustavné přípravy na budoucí  
povolání? Mohou to být i soukromé vysoké školy dle § 39 zákona č. 111/1998 Sb., o  
vysokých školách? 
• Splňují tato kritéria následující formy vzdělávání? 
o Přípravný kurz českého jazyka v rámci přípravy ke studiu akreditovaného  
studijního programu Ekonomika a management organizovaném Českým  
vysokým učením technickým v Praze 
o Výuka českého jazyka pro zahraniční studenty v jazykové škole s právem  



státní jazykové zkoušky Metropol, s.r.o. (735 vyučovacích hodin). 

Po posouzení žádosti konstatuje Ministerstvo vnitra následující: 

Dle ustanovení § 2 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím jsou povinné subjekty 
povinny poskytovat informace vztahující se k jejich působnosti. 

Váš dotaz se netýká výkladu zákona č. 65/2022 Sb., o některých opatřeních v souvislosti s 
ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace, nýbrž 
zákona č. 66/2022 Sb., o opatřeních v oblasti zaměstnanosti a oblasti sociálního zabezpečení 
v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské 
federace. Ve věci Vašeho dotazu se proto prosím obraťte na Ministerstvo práce a sociálních 
věcí, které má oblast Vašeho dotazu v gesci. 
 
 
 

                Mgr. Pavla Novotná 
                   ředitelka odboru     
 

 
 
 
 
 
 
 


	Mgr. Pavla Novotná
	ředitelka odboru

